ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦNGHĨAVIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp
trung học phổ thông tỉnh Quảng Nam năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư ban hành Quy chế thi tốt
nghiệp trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07/4/2023 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học
phổ thông năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 72/TTr-SGDĐT
ngày 08/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh

Quảng Nam năm 2023 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (Bà) có tên sau:
Trưởng Ban: Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
Các Phó Trưởng Ban:
1. Ông Thái Viết Tường, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng

ban thường trực;
2. Ông Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
3. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
4. Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
5. Ông Nguyễn Hoàng Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
6. Ông Phùng Văn Huy, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
Các Ủy viên:
1. Ông Huỳnh Thuận, Phó Giám đốc Sở Y tế;
2. Bà Phạm Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
3. Ông Huỳnh Ngọc Tiên, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;
4. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

2

5. Mời Bà Đặng Thị Bảo Trinh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn;
6. Ông Võ Anh Hùng, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Quảng Nam;
7. Ông Nguyễn Hồng Lai, Phó Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ;
8. Ông Nguyễn Văn Lanh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hội An;
9. Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng, Phó Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn;
10. Ông Đặng Văn Kỳ, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Đại Lộc;
11. Ông Nguyễn Thế Đức, Phó Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên;
12. Ông Nguyễn Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn;
13. Ông Nguyễn Văn Húy, Phó Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình;
14. Ông Trương Văn Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện Núi Thành;
15. Bà Nguyễn Thị Ngọc Vân, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh;
16. Ông Dương Đức Lin, Phó Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước;
17. Ông Hoàng Văn Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Đức;
18. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Phó Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn;
19. Ông Lê Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My;
20. Ông Nguyễn Thế Phước, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My;
21. Ông Mạc Như Phương, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Tây Giang;
22. Ông Đỗ Hữu Tùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Đông Giang;
23. Ông Châu Văn Ngọ, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Giang;
24. Ông Đỗ Hoài Xoan, Phó Chủ tịch UBND huyện Phước Sơn;
25. Mời Ông Trần Văn Dũng, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn hóa, Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy;
26. Ông Vương Quốc Hội, Trưởng phòng PA03, Công an tỉnh;
27. Ông Võ Đăng Thể, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo;
28. Ông Đỗ Quang Khôi, Trưởng phòng Quản lý chất lượng - Giáo dục

thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo;
29. Ông Châu Văn Thủy, Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục

và Đào tạo;
30. Ông Phan Văn Tuyển, Chánh Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo;
31. Ông Võ Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Kế hoạch -

Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo;
32. Ông Lê Đức Quý, Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng - Giáo dục

thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo;
33. Bà Trần Thị Quyên, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo.

3

Thư ký:
1. Bà Lê Duy Oanh, Chuyên viên chính Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn

phòng UBND tỉnh;
2. Ông Hồ Ngọc Thạch, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng - Giáo

dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo;
3. Ông Huỳnh Quang Thành, Chuyên viên chính Phòng Quản lý chất

lượng - Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo;
4. Bà Trần Thị Tuyền, Chuyên viên Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo.
Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại

Điều 7 Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư ban hành Quy chế thi tốt
nghiệp trung học phổ thông.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục
và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các huyện, thị xã, thành phố và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ GD&ĐT;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX (O).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh